⁵⁾ Diog. Laert. 5, 44; 5, 80; 7, 175.

⁶⁾ Anaxagorae περὶ βασιλείας commentatio ab Aeliano commemoratur V. H. 4, 14. Sed reliquis testibus nihil praeter librum περὶ φύσεως scripsit. Cf. Brandis, Gesch. d. gr.-röm. Philos. I. p. 237.

⁷⁾ Scripsit Antisthenes libellum Κῦρος ἢ περὶ βασιλείας, fortasse Xenophontis Cyropaediae similem. Diog. Laert. 6, 16.

⁸⁾ Fuerunt, qui Platonis Politicum περὶ βασιλείας inseriberent. Diog. Laert. 3, 58.

⁹⁾ Scripsit στοιχεῖα πρὸς Ἀλέξανδρον περὶ βασιλείας ὁ. Cf. Diog. Laert. 4, 14.

¹⁰⁾ Diog. Laert. 5, 22.

¹¹⁾ Athen. IV. p. 144 E. Diog. Laert. 5, 42. Plut. vit. Them. 25.

¹²⁾ Scripsit Euphantus Olynthius, Antigoni regis praeceptor, ad hunc discipulum suum λόγον περὶ βασιλείας σφόδρα εὐδοκιμοῦντα. Diog. Laert. 2, 110.

¹³⁾ Diog. Laert. 5, 58; 7, 36; 7, 175; 7, 178; 10, 28.

¹⁴⁾ Stob. Flor. tit. 79.

¹⁵⁾ Quam indicavimus, ea loci sententia esse Orellio videtur, quamquam in πονηρῶν ἀθέων — ἀντινομάζομενοι verbis mendum latere, Meineke recte annotat.

principem legem illam et ultimam mentem esse dicebant omnia ratione aut cogentis aut vetantis dei, ex qua illa lex, quam dii humano generi dederunt, recte est laudata.¹⁶⁾ Et sane ea sententia non solum ipsi Ciceroni¹⁶⁾, sed etiam Stoicis¹⁷⁾, Platoni¹⁸⁾, Socrati¹⁹⁾, aliis philosophis²⁰⁾ placuit, et egregie iam Heraclitus Ephesius omnes leges humanas ait una divina nutritri: *τρέφονται γὰρ πάντες οἱ ἀνθρώπινοι νόμοι ὑπὸ ἐνὸς τοῦ θείου*²¹⁾. Neque a philosophis tantum, e quorum numero nescio an soli Sophistae in contrariam sententiam abierint²²⁾, sed etiam poetarum aliorumque scriptorum sententiis²³⁾, et vulgaribus de Minoe, Lycurgo, Numa fabulis²⁴⁾ non minus, quam altaribus Themidi et Nemesi et Jovi Nemotori et Cereri legiferae sacratis, divina legum auctoritas celebratur, et ipse Homerus, etsi νόμος voce nondum usus est²⁵⁾, tamen Themidem, iustitiae matrem, et Minoem legum latorem cum Jove consociat²⁶⁾ et judices a Jove pendere et malos ab eo puniri dicit²⁷⁾.

Accedit, quod ex duabus illis sententiis Archyteis una vix discrepat a placito illo, quod Plato iam altius repetit de Legg. 4. p. 715 E: *οὐ μὲν δὴ θεός, ὡσπερ ὁ παλαιὸς λόγος, ἀρχήν τε καὶ τελευτὴν καὶ μέσα τῶν πάντων ἔχων, εὐθείᾳ περιάντει κατὰ φύσιν περιπορευόμενος, τῷ δ' αὐτοὶ ξυνέπεται δίκη τῶν ἀπολευτομένων τοῦ θείου νόμου τυμωρός*, quo Orphicorum doctrina respicitur²⁸⁾; altera, qua discriben inter scriptas hominum et divinas non scriptas leges, Graecis veteribus, Sophoeli, Socrati, Platoni, aliis²⁹⁾, non minus, quam Philoni Judaeo³⁰⁾ notum, tangitur, Judaeo homini iam idcirco vindicari non potest, quod non dei, sed deorum leges ab auctore eius praedicantur.